



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOM JESUS DO TOCANTINS/PA



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 07/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 007/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Autoridade Superior, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS PARA SECRETARIA DE SAÚDE*

Fornecedor : ATENDE MAIS GENEROS ALIMENTICIOS LTDA - 34.850.606/0001-38

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	Unidade	ABACAXI	IN NATURA	R\$ 6,44	R\$ 1.288,00	R\$ 6,44	R\$ 1.288,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ABACAXI-										
2	20,00	Unidade	MARATA	PO	R\$ 9,25	R\$ 185,00	R\$ 9,25	R\$ 185,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ACHOCOLOTADO-										
3	150,00	Pacote	CAUXI	CRISTAL	R\$ 8,46	R\$ 1.269,00	R\$ 8,46	R\$ 1.269,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: AÇUCAR CRISTAL -										
4	12,00	Caixa	NUTRILAR	AGUA SANITARIA	R\$ 53,01	R\$ 636,12	R\$ 53,01	R\$ 636,12	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÁGUA SANITARIA - com cloro ativo										
5	40,00	Quilo	ALHO	IN NATURA	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	R\$ 27,00	R\$ 1.080,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ALHO -										
6	60,00	Pacote	REALENGO	TIPO 1	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	R\$ 38,00	R\$ 2.280,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ARROZ TIPO 1-										
7	30,00	Unidade	TOP PLAST	12 LITROS	R\$ 11,99	R\$ 359,70	R\$ 11,99	R\$ 359,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BALDE PLÁSTICO-										
8	160,00	Quilo	PRATA	IN NATURA	R\$ 10,19	R\$ 1.630,40	R\$ 10,19	R\$ 1.630,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BANANA PRATA-										
9	60,00	Quilo	INGLESA	IN NATURA	R\$ 6,48	R\$ 388,80	R\$ 6,48	R\$ 388,80	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 51.680,22						Subtotal Orçado: R\$ 51.680,22		0,0000 %		R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BATATA INGLESA-										
10	40,00	Quilo	BETERRABA	IN NATURA	R\$ 9,44	R\$ 377,60	R\$ 9,44	R\$ 377,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BETERRABA-										
11	18,00	Caixa	MARATA	TORRADO	R\$ 149,90	R\$ 2.698,20	R\$ 149,90	R\$ 2.698,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CAFÉ 250 G CX 20 UND										
12	10,00	Caixa	KNOR	CUBO	R\$ 22,72	R\$ 227,20	R\$ 22,72	R\$ 227,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CALDO DE GALINHA EM CUBO										
13	50,00	Quilo	CEBOLA	IN NATURA	R\$ 6,93	R\$ 346,50	R\$ 6,93	R\$ 346,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CEBOLA-										
14	50,00	Quilo	CENOURA	IN NATURA	R\$ 7,98	R\$ 399,00	R\$ 7,98	R\$ 399,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CENOURA-										
15	48,00	Unidade	TOPPLAST	TELADO	R\$ 5,99	R\$ 287,52	R\$ 5,99	R\$ 287,52	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CESTO PARA LIXO TELADO 10 LITROS										
16	70,00	Pacote	PRAFESTA	DESCARTAVEL	R\$ 3,15	R\$ 220,50	R\$ 3,15	R\$ 220,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: COLHER DESCARTAVEL PCT/50 UNID										
18	12,00	Caixa	NUTRILAR	DESINFETANTE	R\$ 58,27	R\$ 699,24	R\$ 58,27	R\$ 699,24	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DESINFETANTE-										
19	120,00	Unidade	POLITRIZ	PEDRA	R\$ 5,40	R\$ 648,00	R\$ 5,40	R\$ 648,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DESODOR-PEDR SANITÁRIA-										
20	12,00	Caixa	NUTRILAR	DETERGENTE	R\$ 42,00	R\$ 504,00	R\$ 42,00	R\$ 504,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: DETERGENTE 500 ML CX/24 UND										
21	7,00	Fardo	ASSOLAN	AÇO	R\$ 16,92	R\$ 118,44	R\$ 16,92	R\$ 118,44	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPONJA DE AÇO COM 14 PCT CADA FARDO										
22	6,00	Caixa	WHIS	DUPLA FACE	R\$ 47,00	R\$ 282,00	R\$ 47,00	R\$ 282,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ESPONJA DE LAVAR LOUÇA										
23	88,00	Unidade	FUGINI	EXTRATO	R\$ 5,94	R\$ 522,72	R\$ 5,94	R\$ 522,72	0,00	R\$ 0,00
Descrição: EXTRATO DE TOMATE-										
24	30,00	Pacote	DO ZÉ	BRANCA	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 11,00	R\$ 330,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FARINHA BRANCA DE MANDIOCA - PACOTE COM (1) UM KG										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.680,22							Subtotal Orçado: R\$ 51.680,22		0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
25	20,00	Fardo	DA CASA	CARIOCA	R\$ 294,00	R\$ 5.880,00	R\$ 294,00	R\$ 5.880,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FEIJÃO CARIOCA TIPO 01										
26	8,00	Unidade	TEXTIL	ALGODAO	R\$ 2,92	R\$ 23,36	R\$ 2,92	R\$ 23,36	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FLANELA DE ALGODÃO-										
27	74,00	Quilo	SUPER FRANGO	CONGELADO	R\$ 11,50	R\$ 851,00	R\$ 11,50	R\$ 851,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO SEM VISCERAS-										
28	70,00	Pacote	PRAFESTA	DESCARTAVEL	R\$ 3,50	R\$ 245,00	R\$ 3,50	R\$ 245,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GARFO DESCARTÁVEL (EMBALAGEM COM 50 UND)										
29	2,00	Caixa	SCALA	PAPEL	R\$ 165,00	R\$ 330,00	R\$ 165,00	R\$ 330,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: GUARDANAPO DE PAPEL										
30	150,00	Pacote	CCGL	INTEGRAL	R\$ 14,62	R\$ 2.193,00	R\$ 14,62	R\$ 2.193,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL-										
31	4,00	Caixa	CRISTAL	FACILLE	R\$ 189,00	R\$ 756,00	R\$ 189,00	R\$ 756,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LIMPA VIDROS										
32	80,00	Par	VABENE	BORRACHA	R\$ 6,70	R\$ 536,00	R\$ 6,70	R\$ 536,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LUVAS DE BORRACHA-										
33	120,00	Quilo	NACIONAL	IN NATURA	R\$ 8,69	R\$ 1.042,80	R\$ 8,69	R\$ 1.042,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MAÇÃ-										
34	90,00	Pacote	GALO	ESPAGUETE	R\$ 5,47	R\$ 492,30	R\$ 5,47	R\$ 492,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MACARÃO ESPAGUETE DE 500-										
35	60,00	Pacote	GALO	CABELO DE ANJO	R\$ 6,39	R\$ 383,40	R\$ 6,39	R\$ 383,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MACARRÃO -										
36	46,00	Unidade	FRANZ	VEGETAL	R\$ 8,12	R\$ 373,52	R\$ 8,12	R\$ 373,52	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MAIONESE-										
38	250,00	Quilo	MELANCIA	IN NATURA	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00	R\$ 4,80	R\$ 1.200,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MELANCIA-										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.680,22						Subtotal Orçado: R\$ 51.680,22		0,0000 %		R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
39	110,00	Quilo	AMARELO	IN NATURA	R\$ 12,45	R\$ 1.369,50	R\$ 12,45	R\$ 1.369,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MELÃO: in natura, amarelo, semi-maduro, consistência firme, casca íntegra,										
40	68,00	Unidade	QUERO	CONSERVA	R\$ 4,40	R\$ 299,20	R\$ 4,40	R\$ 299,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MILHO VERDE EM CONSERVA LATA DE 200G										
41	80,00	Unidade	CONCORDIA	SOJA	R\$ 9,36	R\$ 748,80	R\$ 9,36	R\$ 748,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ÓLEO DE SOJA 900 ML-										
42	30,00	Unidade	COPA LIMPA	PANO	R\$ 9,57	R\$ 287,10	R\$ 9,57	R\$ 287,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PANO DE CHÃO-										
43	24,00	Fardo	PERSONAL	FLS DUPLA	R\$ 95,00	R\$ 2.280,00	R\$ 95,00	R\$ 2.280,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL HIGIENICO OERFUMADO FLS DUPLA-										
44	14,00	Fardo	SCALA	PAPEL	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00	R\$ 73,00	R\$ 1.022,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PAPEL TOALHA-										
45	66,00	Quilo	SUPER FRANGO	FILE	R\$ 25,75	R\$ 1.699,50	R\$ 25,75	R\$ 1.699,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PEITO DE FRANGO EM FILÉ -										
46	75,00	Quilo	CRISTAL	NATURAL	R\$ 22,30	R\$ 1.672,50	R\$ 22,30	R\$ 1.672,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: POLPA DE FRUTA CONGELADA -										
47	70,00	Pacote	CRISTAL COPO	DESCARTAVEL	R\$ 3,00	R\$ 210,00	R\$ 3,00	R\$ 210,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PRATO DESCARTÁVEL RASO TAMANHO G EMBALAGEM COM 10 UNIDADE										
48	6,00	Quilo	AUREORA	COZIDO	R\$ 29,40	R\$ 176,40	R\$ 29,40	R\$ 176,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: PRESUNTO-										
49	30,00	Unidade	BORBOLATE	40 CM	R\$ 20,65	R\$ 619,50	R\$ 20,65	R\$ 619,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: RODO-										
50	4,00	Caixa	CONTIGO	NEUTRO	R\$ 90,00	R\$ 360,00	R\$ 90,00	R\$ 360,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SABÃO EM BARRA NEUTRO-										
51	15,00	Caixa	TIXAN	PO	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SABÃO EM PÓ-										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.680,22						Subtotal Orçado: R\$ 51.680,22		0,0000 %		R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
52	220,00	Unidade	KATALIXO	SACO	R\$ 7,80	R\$ 1.716,00	R\$ 7,80	R\$ 1.716,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SACO DE LIXO DE 100 LT										
53	20,00	Fardo	KATALIXO	SACO	R\$ 21,80	R\$ 436,00	R\$ 21,80	R\$ 436,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SACO PARA 50 LITROS - COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS										
54	60,00	Fardo	BELLA	SACO	R\$ 49,51	R\$ 2.970,60	R\$ 49,51	R\$ 2.970,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SACO PARA LIXO										
55	40,00	Pacote	NOTA 10	REFINADO	R\$ 2,40	R\$ 96,00	R\$ 2,40	R\$ 96,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SAL REFINADO-										
56	80,00	Lata	GOMES DA COSTA	CONSERVA	R\$ 5,85	R\$ 468,00	R\$ 5,85	R\$ 468,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: SARDINHA EM CONSERVA -										
57	60,00	Unidade	SAO CRISTAVAO	TOALHA	R\$ 13,49	R\$ 809,40	R\$ 13,49	R\$ 809,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TOALHA DE ROSTO-										
58	60,00	Quilo	SALADETE	IN NATURA	R\$ 11,94	R\$ 716,40	R\$ 11,94	R\$ 716,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: TOMATE -										
59	4,00	Caixa	CONDOR	PELO	R\$ 95,00	R\$ 380,00	R\$ 95,00	R\$ 380,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VASSOURA DE PELO C/ CABO DE MADEIRA - CAIXA COM 12 UNIDADES										
60	60,00	Unidade	BAYGON	SPRAY	R\$ 11,90	R\$ 714,00	R\$ 11,90	R\$ 714,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VENENO BARATICIDA SPRAY, FRASCO 360 ML										
61	30,00	Unidade	GOTA	ALCOOL	R\$ 6,50	R\$ 195,00	R\$ 6,50	R\$ 195,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: VINAGRE-										
Subtotal Adjudicado R\$ 51.680,22						Subtotal Orçado: R\$ 51.680,22		0,0000 %		R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 51.680,22	R\$ 51.680,22	0,0000 %	0,00

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Bom Jesus do Tocantins-PA, 28 de Junho de 2024

VITAL LOURENÇO GOMES JUNIOR
Autoridade Superior